
  
Docu 27166  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 12-09-2002  
Secrétariat général  Imprimé le 02/12/2002 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
modifiant l'arrêté du 15 mai 1995 fixant les conditions 

d'agrément et d'octroi de subventions aux organismes de 
formation et de perfectionnement du personnel des 

services agréés  
 

A.Gt 12-09-2002  M.B. 30-11-2002 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le décret du 4 mars 1991 relatif à l'Aide à la Jeunesse, notamment 

l'article 54, modifié par les décrets du 6 avril 1998 et du 29 mars 2001; 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 15 mai 

1995 fixant les conditions d'agrément et d'octroi de subventions aux 
organismes privés de formation et de perfectionnement du personnel des 
services agréés, modifié par les arrêtés du 9 novembre 1995 et du 25 juin 
1997; 

Vu l'avis de l'Inspection des Finances, donné le 2 août 2002; 
Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 12 septembre 2002; 
Sur la proposition de la Ministre ayant l'Aide à la Jeunesse dans ses 

attributions; 
Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 12 

septembre 2002, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Les dispositions de l'annexe 4 de l'arrêté précité du 

Gouvernement de la Communauté française du 15 mai 1995 fixant les 
conditions d'agrément et d'octroi de subventions aux organismes privés de 
formation et de perfectionnement du personnel des services agréés, sont 
remplacées par les dispositions suivantes : 

 
Annexe 4 

 
Echelles barémiques de rémunération justifiant l'octroi de la 

subvention provisionnelle visée à l'article 33 
 

A. Personnel d'intervention et de direction 
 
1° Educateur classe 1 (20 ans) : 15.019,92 – 24.238,87 
 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
0 15.019,92 11 18.545,76  22 21.935,21 
1 15.471,57 12 18.545,76  23 22.538,27 
2 15.683,55 13 19.148,82  24 22.538,27 
3 16.002,03 14 19.148,82  25 23.141,34 
4 16.002,03 15 19.751,89  26 23.141,34 
5 16.320,51 16 20.126,00  27 23.744,41 
6 16.320,51 17 20.729,07  28 23.744,41 



  
Docu 27166  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 12-09-2002  
Secrétariat général  Imprimé le 02/12/2002 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
7 17.126,02 18 20.729,07  29 24.238,87 
8 17.126,02 19 21.332,14  30 24.238,87 
9 17.799,69 20 21.332,14  31 24.238,87 

10 17.872,09 21 21.935,21    
 
1° Assistant social ou auxiliaire social ou assistant en psychologie (23 ans) : 
15.608,54 – 27.028,82 
 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
0 15.608,54 11 20.935,33  22 25.431,48 
1 16.095,39 12 20.935,33  23 25.963,92 
2 16.342,57 13 21.467,78  24 25.963,92 
3 16.696,25 14 21.467,78  25 26.496,37 
4 16.696,25 15 22.000,22  26 26.496,37 
5 17.226,59 16 22.374,34  27 27.028,82 
6 17.226,59 17 22.906,78  28 27.028,82 
7 18.173,42 18 24.366,58  29 27.028,82 
8 18.173,42 19 24.899,03  30 27.028,82 
9 20.330,48 20 24.899,03  31 27.028,82 

10 20.402,88 21 25.431,48    
 
2° Licenciés (24 ans) tels que visés à l’annexe 3 : 20.752,82 – 32.260,14 
 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
0 20.752,82 11 26.536,33  22 31.306,18 
1 21.464,53 12 26.536,33  23 32.260,14 
2 21.958,99 13 27.490,30  24 32.260,14 
3 22.648,05 14 27.490,30  25 32.260,14 
4 22.648,05 15 28.444,26  26 32.260,14 
5 23.602,02 16 28.444,26  27 32.260,14 
6 23.602,02 17 29.398,23  28 32.260,14 
7 24.555,99 18 29.398,23  29 32.260,14 
8 24.555,99 19 30.352,20  30 32.260,14 
9 25.509,95 20 30.352,20  31 32.260,14 

10 25.582,36 21 31.306,18    
 
Personnel administratif. 
 
1° Commis (18 ans) : 12.701,58 – 16,919,53 
 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
0 12.701,58 11 14.229,94  22 15.597,71 
1 13.024,93 12 14.263,43  23 15.842,51 



  
Docu 27166  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 12-09-2002  
Secrétariat général  Imprimé le 02/12/2002 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
2 13.163,81 13 14.451,11  24 15.875,99 
3 13.302,68 14 14.484,60  25 16.120,78 
4 13.330,59 15 14.729,39  26 16.154,27 
5 13.512,70 16 14.762,88  27 16.519,92 
6 13.540,62 17 15.007,67  28 16.553,41 
7 13.722,73 18 15.041,16  29 16.919,53 
8 13.750,64 19 15.285,95  30 16.919,53 
9 13.932,75 20 15.319,43  31 16.919,53 

10 14.042,27 21 15.564,23    
 
2° Rédacteur (20 ans) : 12.928,68 – 21.323,38 
 

Ancienneté  Ancienneté   Ancienneté  
0 12.928,68 11 15.739,48  22 18.902,10 
1 13.371,42 12 15.801,60  23 19.459,93 
2 13.609,10 13 16.358,18  24 19.523,28 
3 13.846,77 14 16.420,30  25 20.081,08 
4 13.872,47 15 16.976,88  26 20.144,42 
5 14.102,50 16 17.039,00  27 20.702,23 
6 14.164,62 17 17.596,46  28 20.765,57 
7 14.431,07 18 17.659,81  29 21.323,38 
8 14.493,19 19 18.217,61  30 21.323,38 
9 15.049,76 20 18.280,96  31 21.323,38 

10 15.182,90 21 18.838,76    

 
Article 2. - La Ministre ayant l'Aide à la Jeunesse dans ses attributions 

est chargée de l'application du présent arrêté. 
 
Article 3. - Le présent arrêté produit ses effets au 1er octobre 2001. 
 
Bruxelles, le 12 septembre 2002. 
 

Par le Gouvernement de la Communauté française : 

La Ministre de l'Aide à la Jeunesse et de la Santé, 

N. MARECHAL 


